HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

	Số: 15/2003/NQ-HĐ
	Hưng Yên, ngày 10 tháng 12 năm 2003

NGHỊ QUYẾT
Về Giao chỉ tiêu biên chế các Đơn vị sự nghiệp năm 2004

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
KHÓA XIII - KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND, Luật Ngân sách nhà nước (sửa đổi);
Căn cứ Nghị định 71/2003/NĐ-CP ngày 19/6/2003 của Chính phủ về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp nhà nước;
Sau khi xem xét tờ trình số 1103/TT-UB ngày 03/12/2003 của UBND tỉnh về dự kiến giao chỉ tiêu biên chế các đơn vị sự nghiệp năm 2004, báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến của các đại biểu HĐND tỉnh.
QUYẾT NGHỊ:
I. GIAO 13.587 CHỈ TIÊU BIÊN CHẾ VÀ 128 CHỈ TIÊU DỰ PHÒNG CHO CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP NĂM 2004, NHƯ SAU:
1. Sự nghiệp giáo dục - đào tạo
Tổng biên chế giao 11.467 (hiện có 10.399), trong đó:
a) Các trường tiểu học: 4.222 biên chế (hiện có 4.266), trong đó cán bộ quản lý 372, tổng phụ trách đội 118, văn thư - kế toán 170, giáo viên nhạc họa 409, giáo viên văn hóa 3.153.
b) Các trường trung học cơ sở: 4.671 biên chế (hiện có 4.208), trong đó cán bộ quản lý 338, giáo viên văn hóa 4.070 (giáo viên toán 836, lý 263, hóa 183, sinh 355, kỹ thuật 242, văn 892, sử 243, địa 232, ngoại ngữ 360, giáo dục công nhân 172 và thể dục 265), đoàn đội 89, văn thư - kế toán 174.
c) Các trường trung học phổ thông: 1.388 biên chế (hiện có 1.149), trong đó cán bộ quản lý 68, giáo viên 1.264 (giáo viên văn 174, lý 147, hóa 98, sinh - kỹ nông nghiệp 113, kỹ thuật công nghiệp 55, sử 66, địa 57, ngoại ngữ 141, giáo dục công dân 61, thể dục 95, tin học 16); kế toán, phục vụ 56.
d) Các trung tâm giáo dục thường xuyên: 190 biên chế (hiện có 172), trong đó Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh 22, Trung tâm giáo dục thường xuyên các huyện, thị xã 168.
đ) Các trung tâm kỹ thuật tổng hợp hướng nghiệp: 37 biên chế, trong đó cán bộ quản lý 6, giáo viên 25, kế toán hành chính 6.
e) Các trường chuyên nghiệp; 323 biên chế (hiện có 244), trong đó cán bộ quản lý 15, giáo viên 243, hành chính kế toán 65.
f) Các trường mầm non: 605 biên chế, trong đó các trường mầm non công lập 96, các trường mầm non bán công 509 (Hiệu trưởng 157, Hiệu phó 259, giáo viên 57).
g) Trường phục hồi chức năng Tiên Lữ và Khoái Châu: 31 biên chế, trong đó trường Tiên Lữ 16, trường Khoái Châu 15.
2. Sự nghiệp y tế
Tổng biên chế giao: 1.627 (hiện có 1.431), trong đó:
- 14 khu vực có giường bệnh, giao 1.461 biên chế (trong đó đại học 428, trung học 891, hành chính phục vụ 142).
- Khu vực không giường bệnh, giao 114 biên chế (trong đó đại học 60, trung học 41, hành chính phục vụ 13).
- Hội chữ thập đỏ, y học cổ truyền và trung tâm điều dưỡng tâm thần kinh, tổng số 52 biên chế.
3. Sự nghiệp văn hóa thông tin - thể thao
Tổng biên chế giao: 258 (hiện có 218), trong đó đại học trở lên 143, cao đẳng và trung cấp 80, hành chính phục vụ 35.
4. Sự nghiệp khác
Tổng biên chế giao 235 (hiện có 219). Ngân sách tỉnh hỗ trợ 36 tháng cho 4 đơn vị sự nghiệp có thu là 22 người.
5. Dự phòng: 128 chỉ tiêu cho các đơn vị đã có đề án và được thành lập trong năm 2004.
II. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LƯU Ý:
1. Đối với sự nghiệp giáo dục, chú trọng đảm bảo cơ cấu giáo viên các ngành học, cán bộ môn trong từng nhà trường; sớm có giải pháp đối với số giáo viên chưa đạt chuẩn; nhanh chóng khắc phục tình trạng thiếu giáo viên bộ môn cục bộ ở từng trường; từng bước chuẩn  hóa đội ngũ giáo viên, nâng cao chất lượng dạy và học.
2. Đối với sự nghiệp y tế chú trọng bổ sung đội ngũ y, bác sỹ có trình độ chuyên môn giỏi về tăng cường cho Bệnh viện đa khoa tỉnh và Bệnh viện tuyến huyện. Thực hiện tốt kế hoạch đưa bác sĩ về trạm y tế xã và đưa 1 y sĩ về trực tiếp chăm sóc sức khỏe của nhân dân thôn Vân Nghệ xã Mai Động.
3. Đối với sự nghiệp văn hóa, thông tin, thể thao, chú trọng tuyển chọn cán bộ có năng khiếu phục vụ nhiệm vụ mũi nhọn của từng lĩnh vực, nâng dần chất lượng hoạt động các lĩnh vực này đáp ứng yêu cầu đòi hỏi của cuộc sống.
4. Trong quản lý, tuyển dụng thực hiện đúng quy định của Nhà nước và nhu cầu nguồn nhân lực phục vụ phát triển văn hóa - xã hội của tỉnh.
III. HĐND GIAO UBND TỈNH THỂ CHẾ CỤ THỂ VÀ TỔ CHỨC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT NÀY.
Nghị quyết này được HĐND tỉnh khóa XIII - kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 10/12/2003.

	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Phạm Đình Phú